(
文件
)
湖南省第七次全国人口普查
领导小组办公室

湘人普办〔2020〕69号

关于做好“七人普”长表登记工作的通知

各市州、县市区第七次全国人口普查领导小组办公室：
根据国务院人普办工作安排，人口普查长表登记工作将于11月16日开始，11月30日结束，此项工作时间紧、任务重，与短表相比项目更多、内容更详，为进一步明确任务、落实责任，确保普查长表登记进度和数据质量,现就有关事项通知如下：
一、扎实保障“两员”队伍稳定。进一步配齐配强“两员”队伍，长表登记阶段应重点保障普查指导员人员配备。要严格落实经费保障和激励政策，认真执行“两员”补助及手机等数据采集设备征用补贴标准，切实稳定“两员”队伍。
二、认真开展长表登记培训。进一步加强业务指导，深化培训。各市州、县市区人普办要在11月15日之前对基层普查指导员长表登记业务进行再培训。认真学习普查长表填写说明及指标解释，对填报方法进行明确，对重点易错指标进行逐一讲解。
三、切实提高长表登记数据质量。一是严格执行抽样结果。《普查长表》调查户确定后，不得更换，必须严格按照抽中住户进行调查，因搬迁等特殊原因无法调查的，需报请县级人口普查办公室批准，并据实提供情况说明，报国务院人普办备案；二是严格做好入户登记。长表登记采用普查指导员使用电子采集设备入户询问、当场填报的登记方式进行，严禁普查员指导员不入户、不与普查对象联系而直接照抄行政记录等资料的行为。三是严格做好数据质量检查。长表登记期间，普查指导员应结合行政记录资料对已完成登记的住户进行检查，乡级普查办公室应组织村级普查小组及时对普查指导员采集的长表数据进行核查。包括是否入户据实登记、住房项目、育龄妇女的婚姻生育情况等是否与实际情况一致，行业职业信息填写是否规范等。

湖南省第七次全国人口普查
领导小组办公室
 2020年11月11日
[bookmark: _GoBack]
—————————————————
湖南省第七次全国人口普查领导小组办公室2020年11月10日印
[image: ]—————————————————

image1.emf